0,5 km, w
0,5 km, m
1 km, WK U10
1 km, WK U12

1 km, MJ U18

5 km, WK U12

5 km, WJ U16

5 km, WJ U20

5 km, W20

5 km, W30

5 km, W40

5 km, W50

5 km, W60

5 km, W70

5 km, MK U12

5 km, MJ U16

5 km, MJ U20

5 km, M20

5 km, M30

5 km, M40

5 km, M50

5 km, M60

5 km, M70

5 km, M80
9,8 km, WJ U16
9,8 km, WJ U20
9,8 km, W20
9,8 km, W30
9,8 km, W40
9,8 km, W50
9,8 km, W60
9,8 km, W70
9,8 km, MJ U16
9,8 km, MJ U20
9,8 km, M20
9,8 km, M30
9,8 km, M40
9,8 km, M50

9,8 km, M60
9,8 km, M70
9,8 km, M80
18,8 km, WJ U20
18,8 km, W20
18,8 km, W30
18,8 km, W40
18,8 km, W50
18,8 km, W60
18,8 km, MJ U20
18,8 km, M20
18,8 km, M30
18,8 km, M40
18,8 km, M50
18,8 km, M60
18,8 km, M70

Elisabeth Schenk
Jakob Dieterich
Pauline Kleesiek
Lisa Siegmund
Magdalena Noack
Klara Kittler

Luise Kittler
Sebastian Wolf
Luca Keuchel
Christian Theumer
Johannes Raabe
Tony Bohnes
Philipp Becker
Cecile Lober

Erika Schmidt
Maureen Raabe
Anke Scheele
Silke Altmann
Antje Durnfelder
Silke Altmann
Irmgard Runte
Juanita Lokuschus
Steffen Graeber
Benito Dell
Andreas Hildebrandt
Michael Muller
Thomas Schénemann
Wilhelm Graeber
Martin Wahl
Glnther Kemnade
Gunther Kemnade
Arno Habermehl
Mandy Plagwitz
Juliane Altmann
Claudia Schaffner
Silke Altmann
Astrid Bardenheuer
Silke Altmann
Juanita Lukoschus
Inge Jinemann
Elias Jargon
Hendrik Franke
Rico Hohenberger
Thomas Schénemann
Gunter Horn
Gerhard Wedel
Karsten Deinzer
Lothar GanR
Glnther Kemnade
Alfred Bohm

Luise Kittler
Michaela Kesten
Katja Funck
Sandra Barborseck

Liesbeth van Nieuwenhoven
Liesel Schoffel-Seggewil’
Johannes Esaak Andemarian

Rene Witt

Timo Pippart
Glnter Horn
Martin Wahl
Glnther Kemnade
Glinther Kemnade

Streckenrekorde

LG Alheimer Rotenburg
LG Fuldatal

Hockeyclub Kassel

LG Ohra-Horselgau
LTG Fuldabriick

LTG Fuldabriick

LTG Fuldabriick

TV 03 Heringen

LG Fuldatal

LG Remsfeld-Wabern
TSG Bad Harzburg

LG Reinhardswald

LG Reinhardswald

TSV Retterode

WSV Clausthal-Zellerfeld
TSG Bad Harzburg

MT Melsungen

LC Marathon Rotenburg
SV Osterbach

LC Marathon Rotenburg
TSV 1850/09 Korbach
LG Kaufungen

LG Géttingen

LG Ohra-Hoérsel

LG Alheimer

LC Erfurt

PSV Griin-Weil Kassel
LG Géttingen

WSV Oberhof

LG Gelstertal

TV Hessisch Lichtenau
LC Marathon Rotenburg
VfL Bad Arolsen

LC Marathon Rotenburg
Kassel

LC Marathon Rotenburg
LG Fuldatal

LC Marathon Rotenburg
LG Kaufungen

TSV Altmorschen

TV 03 Breitenbach

PSV Griin-Weil Kassel
LG Vogtland

PSV Griin-Weil Kassel
SC Chattengau

TV 03 Breitenbach

LG Vellmar

DJK Salz

TV Hessisch Lichtenau
Laufteam Wolfhagen
LTG Fuldabriick

LC Marathon Rotenburg
MT Melsungen

TV 03 Breitenbach

TV 03 Breitenbach

TSG Furstenhagen

TV Hessisch Lichtenau
LG Vogtland
Eschweger TSV

SG Chattengau

WSV Oberhof

LG Gelstertal

TV Hessisch Lichtenau

1.57 Min.
1.53 Min.
3.44 Min.
3.35 Min.
3.18 Min.
3.24 Min.
3.19 Min.
3.42 Min.
3.42 Min.
3.17 Min.
2.57 Min.
2.54 Min.
2.51 Min.
22.24 Min.
20.03 Min.
19.34 Min.
20.41 Min.
20.01 Min.
19.51 Min.
20.56 Min.
25.21 Min.
30.24 Min.
19.54 Min.
17.44 Min.
16.16 Min.
15.46 Min.
16.38 Min.
16.25 Min.
17.40 Min.
19.15 Min.
20.26 Min.
33.05 Min.
50.26 Min.
46.30 Min.
42.27 Min.
41.34 Min.
39.47 Min.
42.55 Min.
53.39 Min.
72:38 Min.
44.17 Min.
35.02 Min.
33.12 Min.
33.43 Min.
34.50 Min.
38.10 Min.
38.10 Min.
40.46 Min.
45.03 Min.
65:02 Min.
1.34.51 Std.
1.29.32 Std.
1.19.46 Std.
1.20.10 Std.
1.27.52 Std.
1.50.55 Std.
1.13.12 Std.
1.07.16 Std.
1.08.31 Std.
1.08.31 Std.
1.11.56 Std.
1.19.04 Std.
1.21.08 Std.

12.06.2005
10.06.2012
29.05.2016
01.06.2003
18.08.2002
16.05.1999
16.05.1999
21.08.2001
01.06.2003
16.05.1999
13.08.2000
28.08.2011
16.05.1999
21.05.2017
21.06.1998
13.08.2000
06.06.2004
01.06.2003
29.05.2016
21.05.2017
21.05.2017
07.06.2015
16.05.1999
12.06.1994
12.06.1994
23.08.2009
10.06.2012
16.05.1999
01.06.2003
01.06.2003
10.06.2012
31.08.2008
19.08.2001
28.08.2011
23.08.2009
18.08.2002
06.06.2004
21.05.2017
12.06.2005
02.09.2018
29.08.2010
28.08.2011
13.08.2000
11.05.2014
13.08.2000
01.06.2003
07.06.2015
13.08.2000
11.05.2014
11.08.2019
19.08.2001
18.08.2002
06.06.2004
18.08.2013
28.08.2011
29.05.2016
29.05.2016
13.08.2000
21.05.2017
06.06.2004
31.08.2008
06.06.2004
10.06.2012

Liebe Lauffreunde,

die Laufgruppe des TV 03 Breitenbach ladt Euch, Eure Familie und Freunde zu unserem
39. Sommerlauf, der in diesem Jahr am 11. Juni stattfindet, recht herzlich ein.

Nachdem unsere Veranstaltung im letzten Jahr nach zwei Jahren pandemiebedingter
Pause wieder stattfinden konnte, hoffen wir, auch in diesem Jahr wieder zahlreiche
Teilnehmer begriiBen zu kdnnen und sind bemiiht, gute sportliche Bedingungen, eine
ziigige Auswertung und Siegerehrung sowie ausreichend Verpflegung zu bieten.

Unser Sommerlauf ist zu einer festen Grofe im nordhessischen Laufkalender geworden.
Die Laufstrecken iber 1, 5, 9,8 und 18,8 Kilometer zdhlen als Wertungslauf zum
Nordhessen-Cup. Bei unserem Lauf besteht in diesem Jahr die Maglichkeit, das
personliche Punktekonto zu vervollstdndigen.

Besonders haben wir uns in den letzten Jahren iiber die Teilnahme vieler
.Laufeinsteiger" aus der ndheren und weiteren Umgebung gefreut.

Wie in den letzten Jahren erfolgreich praktiziert, haben wir die Startzeiten auf
Wunsch der Teilnehmer, die eine ldngere Anfahrt bis nach Breitenbach haben, um eine
Stunde nach hinten verschoben. Der 18,8 km-Lauf wird um 10.00 Uhr vor allen anderen
Ldufen gestartet. Direkt im Anschluss daran werden wir die Starts iiber die 500 m- und
die 1 km-Distanz durchfiihren. Wir hoffen, dass Ihr die jungen Ldufer und Lduferinnen
durch Euren Applaus erneut krdaftig unterstiitzt, bevor Ihr selbst auf die Strecke geht.

Die Ergebnisse unseres Sommerlaufes und alle wichtigen Informationen sind im Internet
unter ,www.tvO3breitenbach.de" abrufbar.

Bei schénem Wetter konnt Ihr einen Teil des Sonntags nach dem Lauf am Breitenbacher
See zum Sonnen und Baden, falls die Wassertemperaturen dies schon erlauben,
verbringen oder von dort aus eine Radtour auf dem R 1 in Richtung Fulda oder Melsungen
starten. Einige weitere gute Griinde den Weg nach Breitenbach zu finden!

Wir freuen uns auf Eure Teilnahme und bedanken uns schon jetzt fiir Euer Kommen.
Macht Euch bei Kaffee, Kuchen und kiihlen Getranken ein paar schéne Stunden in Bebra-
Breitenbachl!

TV 03 Breitenbach e.V.

Arin Nt



