

Streckenrekorde

0,5 km, w	Elisabeth Schenk	LG Alheimer Rotenburg	1.57 Min.	12.06.2005
0,5 km, m	Jakob Dieterich	LG Fuldata	1.53 Min.	10.06.2012
1 km, WK U10	Pauline Klesiek	Hockeyclub Kassel	3.44 Min.	29.05.2016
1 km, WK U12	Lisa Siegmund	LG Ohra-Hörselgau	3.35 Min.	01.06.2003
1 km, WJ U14	Magdalena Noack	LTG FuldaBrück	3.18 Min.	18.08.2002
1 km, WJ U16	Klara Kittler	LTG FuldaBrück	3.24 Min.	16.05.1999
1 km, WJ U18	Luise Kittler	LTG FuldaBrück	3.19 Min.	16.05.1999
1 km, MK U10	Sebastian Wolf	TV 03 Heringen	3.42 Min.	21.08.2001
1 km, MK U12	Luca Keuchel	LG Fuldata	3.42 Min.	01.06.2003
1 km, MJ U14	Christian Theumer	LG Remsfeld-Wabern	3.17 Min.	16.05.1999
1 km, MJ U16	Johannes Raabe	TSG Bad Harzburg	2.57 Min.	13.08.2000
1 km, MJ U18	Tony Bohnes	LG Reinhardswald	2.54 Min.	28.08.2011
1 km, WK U12	Philipp Becker	LG Reinhardswald	2.51 Min.	16.05.1999
5 km, WK U16	Cecile Löber	TSV Retterode	22.24 Min.	21.05.2017
5 km, WJ U20	Erika Schmidt	WSV Clausthal-Zellerfeld	20.03 Min.	21.06.1998
5 km, WJ U20	Maureen Raabe	TSG Bad Harzburg	19.34 Min.	13.08.2000
5 km, W20	Anke Scheele	MT Melsungen	20.41 Min.	06.06.2004
5 km, W30	Silke Altmann	LC Marathon Rotenburg	20.01 Min.	01.06.2003
5 km, W40	Antje Dürnfelder	SV Osterbach	19.51 Min.	29.05.2016
5 km, W50	Silke Altmann	LC Marathon Rotenburg	20.56 Min.	21.05.2017
5 km, W60	Irmgard Runte	TSV 1850/09 Korbach	25.21 Min.	21.05.2017
5 km, W70	Juanita Lukoschus	LG Kaufungen	30.24 Min.	07.06.2015
5 km, MK U12	Steffen Graeber	LG Göttingen	19.54 Min.	16.05.1999
5 km, MJ U16	Benito Dell	LG Ohra-Hörsel	17.44 Min.	12.06.1994
5 km, MJ U20	Andreas Hildebrandt	LG Alheimer	16.16 Min.	12.06.1994
5 km, M20	Michael Müller	LC Erfurt	15.46 Min.	23.08.2009
5 km, M30	Thomas Schönemann	PSV Grün-Weiß Kassel	16.38 Min.	10.06.2012
5 km, M40	Wilhelm Graeber	LG Göttingen	16.25 Min.	16.05.1999
5 km, M50	Martin Wahl	WSV Oberhof	17.40 Min.	01.06.2003
5 km, M60	Günther Kemnade	LG Gelstertal	19.15 Min.	01.06.2003
5 km, M70	Günther Kemnade	TV Hessisch Lichtenau	20.26 Min.	10.06.2012
5 km, M80	Arno Habermehl	LC Marathon Rotenburg	33.05 Min.	31.08.2008
9,8 km, WJ U16	Mandy Plagwitz	VfL Bad Arolsen	50.26 Min.	19.08.2001
9,8 km, WJ U20	Juliane Altmann	LC Marathon Rotenburg	46.30 Min.	28.08.2011
9,8 km, W20	Claudia Schäffner	Kassel	42.27 Min.	23.08.2009
9,8 km, W30	Silke Altmann	LC Marathon Rotenburg	41.34 Min.	18.08.2002
9,8 km, W40	Astrid Bardenheuer	LG Fuldata	39.47 Min.	06.06.2004
9,8 km, W50	Silke Altmann	LC Marathon Rotenburg	42.55 Min.	21.05.2017
9,8 km, W60	Juanita Lukoschus	LG Kaufungen	53.39 Min.	12.06.2005
9,8 km, W70	Inge Jünenmann	TSV Altmarschen	72.38 Min.	02.09.2018
9,8 km, MJ U16	Elias Jargon	TV 03 Breitenbach	44.17 Min.	29.08.2010
9,8 km, MJ U20	Hendrik Franke	PSV Grün-Weiß Kassel	35.02 Min.	28.08.2011
9,8 km, M20	Rico Hohenberger	LG Vogtland	33.12 Min.	13.08.2000
9,8 km, M30	Thomas Schönemann	PSV Grün-Weiß Kassel	33.43 Min.	11.05.2014
9,8 km, M40	Günter Horn	SC Chattengau	34.50 Min.	13.08.2000
9,8 km, M50	Gerhard Wedel	TV 03 Breitenbach	38.10 Min.	01.06.2003
9,8 km, M60	Karsten Deinzer	LG Veilmar	38.10 Min.	07.06.2015
9,8 km, M70	Lothar Ganß	DJK Salz	40.46 Min.	13.08.2000
9,8 km, M80	Günther Kemnade	TV Hessisch Lichtenau	45.03 Min.	11.05.2014
18,8 km, WJ U20	Alfred Böhm	Laufteam Wolfhagen	65.02 Min.	11.08.2019
18,8 km, W20	Luisa Kittler	LTG FuldaBrück	1.34.51 Std.	19.08.2001
18,8 km, W30	Michaela Kesten	LC Marathon Rotenburg	1.29.32 Std.	18.08.2002
18,8 km, W40	Katja Funck	MT Melsungen	1.19.46 Std.	06.06.2004
18,8 km, W50	Sandra Barborsek	TV 03 Breitenbach	1.20.10 Std.	18.08.2013
18,8 km, W60	Liesbeth van Nieuwenhoven	TV 03 Breitenbach	1.27.52 Std.	28.08.2011
18,8 km, W70	Liesel Schöffel-Seggewiß	TSG Fürstenhagen	1.50.55 Std.	29.05.2016
18,8 km, MJ U20	Johannes Esaak Andemarian	TV Hessisch Lichtenau	1.13.12 Std.	29.05.2016
18,8 km, M20	Rene Witt	LG Vogtland	1.07.16 Std.	13.08.2000
18,8 km, M30	Timo Pippert	Eschwege TSV	1.08.31 Std.	21.05.2017
18,8 km, M40	Günter Horn	SG Chattengau	1.08.31 Std.	06.06.2004
18,8 km, M50	Martin Wahl	WSV Oberhof	1.11.56 Std.	31.08.2008
18,8 km, M60	Günther Kemnade	LG Gelstertal	1.19.04 Std.	06.06.2004
18,8 km, M70	Günther Kemnade	TV Hessisch Lichtenau	1.21.08 Std.	10.06.2012

Liebe Lauffreunde,

die Laufgruppe des TV 03 Breitenbach lädt Euch, Eure Familie und Freunde zu unserem 39. Sommerlauf, der in diesem Jahr am 11. Juni stattfindet, recht herzlich ein.

Nachdem unsere Veranstaltung im letzten Jahr nach zwei Jahren pandemiebedingter Pause wieder stattfinden konnte, hoffen wir, auch in diesem Jahr wieder zahlreiche Teilnehmer begrüßen zu können und sind bemüht, gute sportliche Bedingungen, eine zügige Auswertung und Siegerehrung sowie ausreichend Verpflegung zu bieten.

Unser Sommerlauf ist zu einer festen Größe im nordhessischen Laufkalender geworden. Die Laufstrecken über 1, 5, 9,8 und 18,8 Kilometer zählen als Wertungslauf zum Nordhessen-Cup. Bei unserem Lauf besteht in diesem Jahr die Möglichkeit, das persönliche Punktekonto zu vervollständigen.

Besonders haben wir uns in den letzten Jahren über die Teilnahme vieler „Laufeinsteiger“ aus der näheren und weiteren Umgebung gefreut.

Wie in den letzten Jahren erfolgreich praktiziert, haben wir die Startzeiten auf Wunsch der Teilnehmer, die eine längere Anfahrt bis nach Breitenbach haben, um eine Stunde nach hinten verschoben. Der 18,8 km-Lauf wird um 10.00 Uhr vor allen anderen Läufen gestartet. Direkt im Anschluss daran werden wir die Starts über die 500 m- und die 1 km-Distanz durchführen. Wir hoffen, dass Ihr die jungen Läufer und Läuferinnen durch Euren Applaus erneut kräftig unterstützt, bevor Ihr selbst auf die Strecke geht.

Die Ergebnisse unseres Sommerlaufes und alle wichtigen Informationen sind im Internet unter „www.tv03breitenbach.de“ abrufbar.

Bei schönem Wetter könnt Ihr einen Teil des Sonntags nach dem Lauf am Breitenbacher See zum Sonnen und Baden, falls die Wassertemperaturen dies schon erlauben, verbringen oder von dort aus eine Radtour auf dem R 1 in Richtung Fulda oder Melsungen starten. Einige weitere gute Gründe den Weg nach Breitenbach zu finden!

Wir freuen uns auf Eure Teilnahme und bedanken uns schon jetzt für Euer Kommen. Macht Euch bei Kaffee, Kuchen und kühlen Getränken ein paar schöne Stunden in Bebra-Breitenbach!

TV 03 Breitenbach e.V.

Armin Hart